
В соответствии с Законом Костромской области от 24 апреля 2008 года
№302-4-ЗКО Об установлении основ отраслевых систем оплаты труда
работников государственных учреждений Костромской области,
постановлением администрации Костромской области от 27 ноября 2017 года
№447-а Об оплате труда работников государственных образовательных

организаций Костромской области(в редакции постановлений администрации
Костромской области от 04.09.2018 г. №369-а, от 28.01.2019 г. №26-а, от
16.09.2019 г. №368-а, от 27.04.2020 г. №163-а) администрация муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений Красносельского муниципального . района
Костромской области, утвержденное постановлением администрации
Красносельского муниципального района от 27.12.2017 г. №236 Об оплате

труда работников муниципальных образовательных учреждений
Красносельского муниципального района Костромской области (в редакции

постановлений администрации Красносельского муниципального района
Костромской области от 14.02.2019 г. №26, от 15.02.2019 г. №27, от 27.09.2019
г. №202), следующие изменения:

1) в размерах базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых
ставок заработной платы и коэффициентах по занимаемой должности по
профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням
работников муниципальных образовательных учреждений Красносельского
муниципального района Костромской области (приложение № 1 к Положению)
профессиональную квалификационную группу должностей работников
изложить в следующей редакции:

ПКГ должностей педагогических работников
(приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 5 мая 2008 года №216н)

О внесении изменений в
постановление администрации

муниципального  районаот
27.12.2017 г. №236 Об оплате
труда работников муниципальных
образовательныхучреждений
Красносельского муниципального
района Костромской области

2020 т. ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация Красносельского муниципального района

Костромской области



Персональный коэффициент (Кп) устанавливается конкретному
работнику муниципальной образовательной организации Красносельского
района Костромской области с учетом уровня его профессиональной
подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени

самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и
других факторов;

(Кп) рекомендуется устанавливать на определенный период не более
одного года в размере до 1 (одного) размера базового оклада (базового
должностного оклада), базовой ставки заработной платы.;

3) дополнить приложением №7 Размеры базовых окладов (базовых
должностных окладов) и коэффициентов по занимаемым должностям, не

включенным в профессиональные квалификационные группы, работников
муниципальных    образовательных     организаций     Красносельского

0,11
Ученая степень доктора наук0,06
Ученая степень кандидата наук

0,06
Почетные  звания  Народный  учитель,  Заслуженный

учитель, Заслуженный работник

Коэффициент
Наличие звания, ученой степени

Надбавка за квалификационную категорию выплачивается с даты
присвоения квалификационной категории на основании документа о
присвоении квалификационной категории;

коэффициент за наличие кандидатской, докторской степени, почетных

званий Народный учитель, Заслуженный учитель , Заслуженный
работник (Кз) устанавливается работникам муниципальных образовательных
организаций за наличие кандидатской, докторской степени, почетных званий
Народный учитель, Заслуженный учитель, Заслуженный работник:

0,27

0,13

Коэффициент квалификации

Высшая квалификационная категория

Первая квалификационная категория

Квалификационные категории

^у^^^^^^^^^^^^Гурурактер
работникам муниципальных образовательных организации Красн
муниципального района Костромской области (приложение № 3 к Положению)
изложить в следующей редакции:

5 Выплаты с использованием повышающих коэффициентов:
коэффициент за квалификационную категорию (Кк) устанавливается

педагогическим работникам муниципальных образовательных организации за
наличие  квалификационной  категории,  установленной  по  результатам

1,0113404-й квалификационный уровень

1,0113003-й квалификационный уровень

1,0-

1,0-

10 540

9 780

2-й квалификационный уровень

1-й квалификационный уровень



НА. Хомяков

П.п. Глава администрации

муниципального района

муниципального района Костромской области  согласно приложению к
настоящему постановлению.

4) Абзац 3 пункта 9 положения изложить в следующей редакции:
В целях развития кадрового потенциала, повышения престижности и

привлекательности педагогической профессии рекомендуется внедрять в
системы оплаты труда работников новые подходы к формированию
гарантированной части заработной платы работников образовательных
учреждений, что позволит сбалансировать долю тарифной части заработка
работников и стимулирующих выплат таким образом, чтобы не менее 70

процентов заработной платы направлялось на выплаты по окладам, 30
процентов структуры заработной платы составляли стимулирующие выплаты, в
том числе за достижение конкретных результатов деятельности по показателям

и критериям эффективности и выплаты компенсационного характера в
зависимости от условий труда работников образовательного учреждения.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить .на

заместителя главы администрации Резепину Т.Н.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2020 года
и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене
Вестник Красноселья и размещению на официальном сайте муниципального

района.


